PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.809 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049876 EUGENIO NEPOMUCENO RIBEIRO 0403942632 BA 18.79

10014444 VANIA CARAPIA DO NASCIMENTO 4453365 PE 13.34

10015503 ROSIANA DE BRITO LUZ CASTRO 376742768 SP 13.10

1.810 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054407 RUBENILDE DA SILVA GONÇALVES 05389587-82 BA 15.80

1.811 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024781 NORMANDIA PIMENTA DE BRITO 0982168217 BA 23.10

10022326 JACIARA PEREIRA SANTANA 271751010 SP 19.71

10009235 ALINE BEZERRA TORRES 6424416 PE 18.20

1.812 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001058 ELTON SILVA DE OLIVEIRA 0993767338 BA 23.20

10031492 NICACIO DE CASTRO BENEVIDES 0955802121 BA 21.96

10023908 JANDERLEI RIBEIRO ARAUJO 0936583118 BA 17.05

10004872 JAMILLI ALMEIDA DA SILVA 1319829406 BA 16.08

10004554 REGINALDO BRAGA DA COSTA 0954933109 BA 15.99

10020135
BRUNA ANTONIELLA CORDEIRO
BRIENE 5690631 PE 15.45

10033669 CICERA REJANE GOMES TORRES 0982353180 BA 15.11

10054002 JANE GONÇALVES RODRIGUES 1144948606 BA 14.49

10053429 SILMARA DA COSTA NUNES 0891420045 BA 13.97

10008925
PAULA MARIA DE CASTRO SOUZA
SILVA 1302787004 BA 12.57

10022241 JOZIMAR DA SILVA SANTOS 4182672 BA 11.33

10016656 ALINE SOARES CASTRO SANTANA 0841159041 BA 8.60

1.813 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000908 VANIEL SANTOS SILVA 1359674497 BA 21.19

10016554 DANIELLA CARVALHO DE SOUZA 0917354400 BA 15.97

10025182 SILEIDE MENDES DA SILVA 1115713590 BA 9.18

1.814 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035984 IONARA DE SOUZA SILVA 7651272 PE 20.30

10022273 LUIZ CARLOS DE SOUZA 3664772 PE 16.95

10053115 MARIA LEACI DA SILVA PAZ 6016073 PE 16.37

10043200 ADERVANIA MARIA DO NASCIMENTO 4865572 PE 16.30

10035261 JOSINALDO DIAS DE SOUSA 1113867566 BA 15.85

10014581 CLECI MARIA SANTOS PESQUEIRA 720335337 BA 15.00

10008604 JOSIENE FERREIRA DE SOUZA 5137283 PE 13.38

10017909 ISAIAS BARROSO RODRIGUES 1159245827 BA 12.91

10026513 CLAUDEISA COELHO NUNES 6641618 PE 12.80

10047324 VALTER GOMES ROCHA 3051511 PE 9.84

1.815 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003703 GINEIDE CAVALCANTE NUNES 7655903 PE 18.80

10004391 POLIANA RIBEIRO VIDAL 1175715476 BA 18.77

10016166 ADAILSON BARBOSA GOMES 1270521438 BA 17.70

10027353 ROSIVALDO DOS SANTOS SOUZA 0704522888 BA 15.70

10053838
MARCOS PAULO VIANA CAMPOS DA
CRUZ 2188641 DF 14.20

10015894 CHARLES NUNES DE AMORIM 1298241197 BA 13.65

10041045 LANILSON PEREIRA DA SILVA 7445063 PE 13.20

10000289
RICARDO ANTONIO DE ARAUJO
SALLES JUNIOR 1412115809 BA 12.50

10045282 ANTONIO MARCOS DA SILVA 4659080 PE 12.47

1.816 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042111 ALINNE JAIANE RIBEIRO 1304610403 BA 13.93

10044470
FRANCISCO DAS CHAGAS SIQUEIRA
JUNIOR 334540355 PE 3.40

1.817 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054446 RUBENICE DA SILVA GONÇALVES 05389585-10 BA 15.73

10011999 ANA PAULA DIAS MOREIRA 5389702 BA 13.93

10040394 FABRICIO BRITO COELHO 256747921 MG 13.70

10033742 NOELIA BARBOSA DE FREITAS 0999341405 BA 6.46

10047141 CLARICE LIBORIO DIAS 1496523130 BA 4.32

1.818 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003005
ANA CLAUDIA DOS PASSOS
FERNANDES 0965162591 BA 20.99

10042797 VALDINEIDE QUEIROZ RIBEIRO 0912020350 BA 19.96

10027220 RAIMUNDO RIBEIRO GALVAO FILHO 1990443 PI 19.75

10006607 SURANE DA SILVA NOGUEIRA SANTOS 1176354213 BA 19.27

10039846 ANDREIA AMARIZ 1206501855 BA 14.59

10031733
ANA CLARA PAES LANDIM FERREIRA
CABRAL 1395419507 BA 14.40

1.819 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034768
PEDRO LEOCADIO DOS SANTOS
ALMEIDA 1200425766 BA 18.30

10019618 MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA 1270260537 BA 17.34

10035944 JAILTON ARAUJO BASTOS 0780527348 BA 14.00

10002080 IANE SAMARA DE ARAUJO RODRIGUES 1271109255 BA 9.05

10032243 EDSON DA SILVA REIS 1542936799 BA 7.30

10032089 PAULO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA 1512759554 BA 7.17

10015023 FLAVIO FAUSTO DINIZ 5074386 PE 4.96

1.820 DIREC 15 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018983 VANDERLUCIO DA COSTA CASTRO 462506460 BA 11.40

10019413 RIVANIA RODRIGUES DOS SNTOS 0763337102 BA 9.73

10022014 ADENILSE PEDRO DA COSTA 0402837479 BA 8.04

10044979 JOSE GOMES DINIZ NETO 1115853171 BA 3.30

10019095 CARLOS JEAN AMORIM DOS SANTOS 1299455522 BA 3.20

10030481 ANDRE RUBENS DE LIMA 1304028500 BA 0.00

(...)